
‘Kutsal aĜle yürüyüşçülerĜ’ ne tür bĜr kent ve kent toplumu düşlüyor? 
İstanbul Saraçhane'de devlet desteğĜyle yapılan LGBTİ+ karşıtı mĜtĜngde, potestoların ve 
eleştĜrĜlerĜn Ĝma ettĜğĜ toplumsal yaşam önerĜlerĜ, sĜze de NazĜ Almanyası veya faşĜst 
İtalya'nın tek renklĜ toplumlarını hatırlatmıyor mu? 
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“AĜle” savunucularının mĜtĜng ve yürüyüş fĜkrĜnĜn ve eylemĜnĜn kabul edĜlebĜlĜr bĜr 
bĜlgĜsĜzlĜkten ve masum bĜr korkudan kaynaklandığını kabul edelĜm. Nefret suçu Ĝşleme 
tehlĜkesĜne karşı, kendĜlerĜnĜ bunun dışında tutabĜlmek ĜçĜn çaba gösterdĜklerĜnĜ de kabul 
edelĜm. Sadece kentte bĜrlĜkte yaşadığımız Ĝnsanların bĜr kısmının nasıl bĜr kent, nasıl bĜr 
kentsel gündelĜk yaşam ve kentte nasıl sosyal psĜkolojĜk ortam arzuladıkları üzerĜnde 
düşünelĜm. 
DerĜn bĜr analĜz gelĜştĜrme çabasına ve suçlayıcı bĜr yaklaşıma da yer vermeden, sadece 
talep edĜlenlerĜn doğrudan ve kolay anlaşılır anlamları ve sonuçları üzerĜnde düşünmeye 
çalışalım. Bu taleplerĜn gerçekleşmesĜ durumda bĜzĜ nasıl bĜr toplum, nasıl bĜr kentsel 
yaşam beklĜyor olacak? 
Düşünürken, bazı durumlarda sadece LGBT+ bĜreyler veya topluluk ĜçĜn önerĜlenlerĜn, 
sonuç olarak “önerĜlebĜlĜr” olmasından hareket ederek, daha genĜş bĜr toplumsal düzen 
veya kamu hukuku kavrayışı olarak kabul edĜlebĜleceğĜ sonucunu çıkartıyorum. 



AfĜşĜn dĜkkat çekĜcĜ özellĜğĜ, galĜba, kara ve renklĜ temsĜl edĜlenĜn karşıtlığı üzerĜne 
kurulmuş olması. 
Protestonun ve eleştĜrĜlerĜn Ĝma ettĜğĜ toplumsal yaşam önerĜlerĜnĜ özetlemeye çalışırsak: 
 
Talep 1: DüzleşmenĜn/ homojenleşmenĜn/ tek boyutlu bĜr dünyanın 
kabulü 

 TĜplerĜn temel tanımlarının sıkı bĜr bĜçĜmde kurulması ve tek tĜpleşme/ 



 ÇeşĜtlenmelerĜn olmaması, farklı farklı kĜmlĜklerĜn/ kĜşĜlĜklerĜn genel ve kabul 
edĜlmĜş bĜr kalıba göre bĜçĜmlendĜrĜlmĜş ve ona tam olarak uyum sağlamış olması/ 

 Çoğulculuğun kesĜn reddĜ, herkesĜn, otorĜtenĜn tanımına uyması ve bunun dışına 
çıkamayacağını kabul etmesĜ/ kabullenmesĜ ve 

 OtorĜtenĜn (aĜle, devlet, otorĜtenĜn standartlarına göre oluşmuş yaslar ya da 
geleneğĜn ĜdeolojĜsĜ/ köklü ĜdeolojĜk değerler sĜstemĜ vb. gĜbĜ her hangĜ bĜr 
otorĜtenĜn) bütün bĜreyler ĜçĜn kurduğu “ne olacağı” ve “nasıl olacağı, nelerĜ 
yapamayacağı” öğretĜsĜne sorgusuz Ĝtaat/ 

 DemokratĜk tartışmaların/ seçmelerĜn olmaması, seçme eylemĜnĜn seçenekler 
arasından değĜl, önceden bĜldĜrĜlen kararın tam olarak uygulanması esasına göre 
yapılması, demokratĜk bĜr ortamının değĜl, demĜrden bĜr zırh gĜbĜ gĜyĜlen Ĝtaat 
ortamının egemen olması/ 

 
 
 
 
 



Talep 2: İkĜyüzlü olmanın ĜçselleştĜrĜlmesĜ 
 Eğer herhangĜ bĜr bĜrey/ grup kendĜsĜnĜ, yukarıdakĜ toplumsal-ĜdeolojĜk atmosferĜn 

ĜçĜnde veya ona uyum sağlayabĜlecek gĜbĜ hĜssetmĜyorsa veya buna aklı 
yatmıyorsa, rasyonel bulmuyorsa, ĜkĜyüzlü olmanın ĜçselleştĜrĜlmesĜ 

 Yalan söylemenĜn özendĜrĜlmesĜ, yaşamın yalanla-öz kandırmacayla, en yakın 
çevresĜnden başlayarak çevresĜndekĜ herkesĜ aldatmaya çalışma çabasıyla 
kurulması/ 

 Dürüst, özgüvenlĜ, alnı-açık ve olduğu gĜbĜ bĜr Ĝnsan olmak yerĜne, yalancı, korkak 
ve bunlardan kaynaklanan nedenlerle huzursuz ve kendĜsĜnĜ değersĜz hĜsseden, 
suçlu olduğunu düşünen ve bütün yaşamını suçlarını-yalanın gĜzleyebĜlmek 
çabası üzerĜne kuran bĜrey olmanın, tek çıkar çözüm olarak kabul edĜlmesĜ/ 

 Sonuç olarak toplumun, gerçekten var olana/ gerçekten Ĝçten ve samĜmĜ olanlara 
göre değĜl, yalanlara, “mış gĜbĜ” yaparak kuran bĜreysel yaşamlara göre 
oluşmasının yaygınlaşması ve sürdürülmesĜ. Toplumun açıklık, saydamlık, 
bĜrbĜrĜne güven ve dürüstlük, yalan söylememe, güçlü bĜr öz güvene sahĜplĜk gĜbĜ 
temel değerlere göre değĜl, kandırmacanın ve bunun sorgulanmaksızın kabul 
gördüğü bĜr yaşam ortamının normalleşmesĜ/ 

 ToplumdakĜ bĜreylerĜn bĜrçok nedenle kendĜsĜnĜ süreklĜ olarak “suçlu” hĜssetmesĜ, 
suçluluk duygusu ĜçĜnde yaşamaya mahkum olması, ĜktĜdar ĜdeolojĜsĜnĜn kendĜsĜ 
ĜçĜn öngördüklerĜnĜn dışında kalan bazı düşünceler/ düşler aklından geçmĜşse 
bĜle, bu suçundan ötürü devlet-otorĜte tarafından yakalanabĜleceğĜ, 
sorgulanabĜleceğĜ, cezalandırılabĜleceğĜ korkusu ĜçĜnde yaşamak zorunda olması, 

 
 
 



Talep 3: İtaatĜn, demokrasĜye ve özgürlüklere tercĜh edĜlmesĜ 
 KendĜ gerçeğĜne ve doğrusuna, doğasına göre değĜl, çoğunluğun veya topluma 

egemen olmuş büyük otorĜtenĜn kurallarına göre yaşamayı kabul etmesĜ, buna 
baş eğmesĜ ve kendĜ kĜmlĜğĜnĜ gĜzleyerek, çoğunluğun dĜrektĜflerĜ dayatmasına ĜzĜn 
vermesĜ/ Ĝtaat etmesĜ/ Ĝtaatkar, korkak ve kĜmlĜksĜz olmayı kabul etmesĜ/ 

 Soru sormak, eleştĜrmek ve çevresĜne düşüncelerĜnĜ/ düşlerĜnĜ açıklıkla ve 
samĜmĜ olarak anlatabĜlmek, önerĜ gelĜştĜrmek, başka bĜr dünya/ yaşam bĜçĜmĜ ve 
değerler oluşumu, yaratıcı ve özgün bĜr bĜçĜmde akıl yürütebĜlmek ve 
davranabĜlmek haklarının tamamen kendĜsĜnden kopartılmış olduğunu ya da 
ĜğdĜş edĜlmĜş olduğunun kabullenĜlmesĜ. OtorĜtenĜn onaylayabĜleceklerĜ dışında 
bĜr yaratıcılığın ve yenĜleşmenĜn olanaksız hale gelmesĜ/ 

 Kamusal alanda veya kendĜ toplumsal çevresĜnde gerçekten farklı ve özgün 
düşünceler üzerĜnden (agonĜstĜk) bĜr tartışmanın, ne kahvelerde-sokakta, ne de 
akademĜk ortamda, entelektüellerĜn dünyasında yapılamayacağı/ yapılmaması 
gerektĜğĜ düşüncesĜnĜn ĜçselleştĜrĜlmesĜ/ 

 EtĜk bĜr ĜlkenĜn (ne bĜreysel olarak ne de toplumsal olarak) gelĜştĜrĜlememesĜ, 
bunun yerĜne devletĜn (ya da Ĝnanç sĜstemĜnĜn) doğrularının, tek geçerlĜ norm 
olarak dayatılabĜlmesĜ/ 

 HĜç kĜmsenĜn özgürlüklerden ve demokrasĜden söz etmemesĜ, eşĜtlĜk ve 
ayrımcılığa uğramama/ dışlanmama talebĜnde bulunmaması, hĜçbĜr kentlĜnĜn 
kendĜ özgün düşüncesĜnĜ ya da kolektĜf kĜmlĜğĜnĜ otorĜte karşısında açıkça ve 
doğrudan Ĝfade edĜlebĜleceğĜ Ĝnancında ve cesaretĜnde olmaması ya da bu 
Ĝnancını hemen kaybetmesĜ gerektĜğĜnĜ kabul etmesĜ/ 

 KendĜ kĜmlĜğĜnĜ ve düşüncesĜnĜ ezdĜrebĜlen, ĜdeolojĜk otorĜtenĜn ona bĜldĜrdĜğĜ 
doğruların ve normların dışına çıkabĜleceğĜ düşünü kuramayan/ umutsuz ve bu 
nedenlerle kendĜsĜnĜ değersĜz, küçük ve suçlu hĜsseden bĜreylerden oluşan bĜr 
toplumsal yaşamın, tek kabul edĜlĜr polĜtĜk tercĜh olduğuna Ĝman etmesĜ. Bu 
nedenle de devletĜn her bĜreyĜ daha kolay suçlayabĜlmesĜ ve suçlu Ĝlan etmesĜ 
üzerĜnden gelĜşecek bĜr hukukun engelsĜz kurulabĜlmesĜ… 

* 



 
BelkĜ bu dünyayı düşünmeye devam ettĜkçe yukarıda sayılmamış boyutlar ve özellĜkler 
bulmayı sürdürebĜlĜrĜz, ama buna ne gerek var? NazĜ Almanya’sına ya da FaşĜst 
İtalya’sına bĜr göz atmak, bu döneme daĜr bĜr fĜlm Ĝzlemek ya da roman okumak, 
okumuş-görmüş olduklarımızı anımsamak yeterlĜ değĜl mĜ? 
NazĜ dönemĜ Almanya’sının fĜlmlerĜnĜ anımsıyorsunuz değĜl mĜ? Kentler oldukça temĜz, 
dĜsĜplĜnlĜ ve düzenlĜydĜ, ama kafelerĜ ne kadar keyĜflĜydĜ, kentsel yaşamda kültürel 
düşüncenĜn ne kadarı gerçekleşĜyordu? TĜyatrolarında hangĜ oyunlar oynanıyordu, 
sergĜlerde/ galerĜlerde hangĜ ressamlar yer alabĜlĜyordu ya da almıyordu, kĜtapçı 
raflarında kĜmlerĜn kĜtabı bulunuyordu, mĜzah var mıydı, toplum ne kadar gülüyordu? 
İçten bĜr gülüş, “gay/ neşelĜ” bĜr yaşam hayalĜ, o kentsel yaşamların neresĜndeydĜ? 
Korku neredeydĜ? 
İçtenlĜk ve sevgĜ neredeydĜ? 
Özgürlük neredeydĜ? Hukuk? EşĜtlĜk? 
Acaba Saraçhane mĜtĜngĜne katılanlar, 1930’lar Almanya’sının kentlerĜnde yaşamayı 
tercĜh ederler mĜydĜ? 
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